

# Ilaria Maria Placco

## Partner



### Info

Ilaria.Placco@crccdlex.com

Roma – Italia

+39 06 98370 400

### Aree di attività

Societario – Fusioni e Acquisizioni

Energy & Infrastructures

### Lingue

Italiano

Inglese

Francese

Si occupa di diritto societario e commerciale, assiste imprenditori, società, fondi di investimento, enti e istituzioni finanziarie, gruppi, italiani e stranieri, in operazioni M&A e *private equity* a livello nazionale e internazionale, *inbound* e *outbound*, in operazioni di finanza straordinaria o riorganizzazione societaria e in progetti multigiurisdizionali. Ha maturato un'ampia esperienza nella strutturazione e negoziazione di operazioni straordinarie *cross border*, contratti di investimento, patti parasociali, accordi di *joint venture* e accordi commerciali in relazione ad una molteplicità di settori economici (tra cui *life sciences*, *luxury & retail*, alimentare, energia e industriale), coordinando *team* multidisciplinari.

### Esperienze professionali

2022	Cappelli Riolo Calderaro Crisostomo Del Din & Partners, Roma
1999 – 2022	Studio Legale Gianni & Origoni, Roma
1997	Brick Court Chambers, Brussels
1995 – 1998	Praticantato diritto civile e penale

### Formazione

1999	Iscritta all'Albo dell'Ordine degli Avvocati di Roma
1995	Laurea Magistrale in Giurisprudenza ( <i>magna cum laude</i> ) – Università LUISS "Guido Carli" di Roma
1992 – 1993	Erasmus Program – London School of Economics and Political Sciences, Londra

CAPPELLI RIOLO  
CALDERARO CRISOSTOMO  
DEL DIN & PARTNERS



Studio Legale

Milano Roma Londra  
crccdlex.com